证券代码：002717         证券简称：岭南股份        公告编号：2023－071

岭南生态文旅股份有限公司

关于收到《中标通知书》的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目概述

岭南生态文旅股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年8月1日在巨潮资讯网

披露了《关于收到<中标通知书>的公告》（公告编号：2023-064），公司和中山公用

工程有限公司组成的联合体确定为“火炬开发区黎村中开高速桥侧地块生态修复及

边坡整治项目”的中标人，具体内容详见上述公告。

二、项目进展情况

近日，公司及中山公用工程有限公司与发包人中山火炬高技术产业开发区城市

建设服务中心签订了《火炬开发区黎村中开高速桥侧地块生态修复及边坡整治项目

施工合同》（以下简称“合同”）。

三、交易各方情况

（一）发包人：中山火炬高技术产业开发区城市建设服务中心

法定代表人：周红成

注册资本：640万人民币

成立日期：2021年04月07日

注册地址：中山火炬开发区康乐大道7号城建大楼

经营范围：负责区域内相关工程建设的技术性、服务性和辅助性工作，协助开展

区域内建设工程质量安全管理、住房保障、燃气、排水供水和污水处理、风景名胜设

施、人防设施等管理。

本公司与之不存在关联关系。

（二）联合体成员之一：中山公用工程有限公司

法定代表人：陈忠

注册资本：50,000万人民币

成立日期：1994年07月13日

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：中山市东区柏苑路212号一、二层

经营范围：许可项目：建设工程施工；输电、供电、受电电力设施的安装、维修

和试验；住宅室内装饰装修；建筑劳务分包。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项

目：工程管理服务；园林绿化工程施工；土石方工程施工；城市绿化管理；市政设施

管理；土壤污染治理与修复服务；水污染治理；智能水务系统开发；劳务服务（不含

劳务派遣）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工

程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；信息咨询服务（不含许可类信息

咨询服务）；环境保护监测；消防技术服务；网络技术服务；储能技术服务；信息技

术咨询服务；水利相关咨询服务；工程和技术研究和试验发展；环保咨询服务；城乡

市容管理；生态恢复及生态保护服务；水环境污染防治服务；软件开发；建筑工程机

械与设备租赁；金属结构销售；金属材料销售；机械设备销售；消毒剂销售（不含危

险化学品）；消防器材销售；金属制品销售；建筑防水卷材产品销售；防腐材料销售。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

本公司与之不存在关联关系。

（三）类似交易情况：除本合同外，公司最近三年未与中山火炬高技术产业开发

区城市建设服务中心、中山公用工程有限公司发生过类似交易。

（四）履约能力分析：经在中国执行信息公开网查询，中山火炬高技术产业开发

区城市建设服务中心、中山公用工程有限公司均不是失信被执行人，信用状况良好，

具有良好的履约能力。

四、合同主要内容

（一）合同主体

发包人：中山火炬高技术产业开发区城市建设服务中心

承包人：岭南生态文旅股份有限公司（联合体牵头方）、中山公用工程有限公司

（联合体成员方）

（二）合同工期：200日历天（具体开工日期以建设单位、监理单位签发的开工

令为准）

（三）合同价格：86,164,337.70元

（四）工程内容：火炬开发区黎村中开高速桥侧地块生态修复及边坡整治项目范

围内该地块占地面积约为 36389㎡（不含中开高速占用面积），其中，实施生态修复

部分的地块面积约为31020㎡，实施边坡整治部分的地块投影面积约为5369㎡。边坡

整治工程内容包括：边坡修整、防渗覆盖系统建设、边坡保护系统建设、渗滤液收集

导排系统建设、填埋气收集与处理系统建设、截洪排水系统建设。

（五）付款方式：项目付款周期约定为工程款分为3个阶段支付。

1．工程施工进度款按照当月实际完成工程价款的80%支付，工程竣工（交工）

验收后支付至工程价款的80%；

2．工程结算后，支付至工程价款结算总额的97%；

3．剩余3%为工程质量保证金，缺陷责任期满后一次性支付。

五、合同履行对公司的影响

本项目的合同总价款为人民币86,164,337.70元，其中，公司作为联合体牵头方将

负责本项目约76%的建设施工，约占公司2022年度经审计营业收入的2.55%。本项目

系公司携手中山国资实现产业互补、高度协同、资源共享的重要合作，系重点开拓公

司在粤港澳大湾区市场的重要成果。本项目合同的履行将对公司未来的经营业绩产

生较积极的影响。上述项目的履行不影响公司业务的独立性，公司不会因为履行上述

项目对业主方形成依赖。

六、合同履行的风险提示

合同的履行面临外部宏观环境发生变化、突发意外事件、业主方支付实际情况以

及不可抗力等因素影响所带来的风险，公司将严格把控项目进度、施工管理和资金回

笼，统筹做好项目管理以防范风险，但不排除存在尚未预见的不利因素。敬请投资者

注意相关投资风险。

特此公告。

   岭南生态文旅股份有限公司董事会

                                         2023 年 09 月 01 日